ПСКОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПИСКОВИЧСКАЯ ВОЛОСТЬ»

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ПИСКОВИЧСКАЯ ВОЛОСТЬ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   24 января 2024 г                                                                                               №  2
д.Писковичи

Об организации создания мест накопления отработанных ртутьсодержащих ламп на территории сельского поселения  «Писковичская волость»
На основании постановления Правительства Российской Федерации от 28.12.2020 г. № 2314 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом муниципального образования «Писковичская волость», Администрация сельского поселения «Писковичская волость» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить местом накопления отработанных ртутьсодержащих ламп  помещение, расположенное по адресу: Псковский район, д.Писковичи, Тепличный проезд, д.2 (далее - место накопление, пункт приема) для приема от жителей сельского поселения «Писковичская волость» (далее - население) отработанных ртутьсодержащих ламп.

2. График работы пункта приема: понедельник, среда, пятница: с 9-00 часов до 17-00 часов. Перерыв на обед: с 12-30 часов до 13-30 часов.

3. Определить Агамалян Н.А., техника Администрации сельского поселения «Писковичская волость»  ответственной за прием от населения отработанных ртутьсодержащих ламп и организацию накопления, учета, обращения, размещения отработанных ртутьсодержащих ламп.

4. Технику Администрации сельского поселения Агамалян Н.А.:

       4.1. организовать ведение журнала учета поступающих от населения отработанных ртутьсодержащих ламп;

4.2. обеспечить информирование населения о приеме отработанных ртутьсодержащих ламп, об адресе и графике работы пункта приема, а также об ответственности за соблюдением требований в области обращения с ртутьсодержащими лампами путем размещения информации на информационных стендах и официальном сайте Администрации  сельского поселения «Писковичская волость».
5. Ежегодно заключать договоры с оператором по обращению с отработанными ртутьсодержащими лампами, осуществляющим деятельность по сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, хранению отработанных ртутьсодержащих ламп.

           6. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление  на информационных стендах (досках объявлений) в общественных местах: здание Администрации поселения (д. Писковичи, Тепличный проезд, дом 2), библиотека  (д. Писковичи, ул. Волкова, дом 22).

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

«Писковичская волость»
                                           Волкова Н.Н.